DIÁRIO OFICIAL Nº 34.288 55Quarta-feira, 22 DE JULHO DE 2020

PORTARIA Nº 1.095/2020 – GS/SEDUC
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições pre-
vistas no art. 138, parágrafo único, V, da Constituição do Estado do Pará;
CONSIDERANDO o estabelecido no Art. 67 da Lei 8.666/93, Decreto nº
870/2013 e Instrução Normativa nº 001/2012 – GS/SEDUC, e de acordo
com o Processo SIIG nº 1.396.032/2019
RESOLVE:
Art. 1º – CONSTITUIR Comissão de Fiscalização que será responsável por
acompanhar e fi scalizar o Contrato de Aquisição nº 123/2019, celebrado
entre a Secretaria de Estado de Educação – SEDUC e a Empresa Brink
Mobil Equipamentos Educacionais LTDA. e a Empresa Roriz Instrumentos
Musicais, conforme Ata de Registro de Preços nº 20/2018, oriunda do Pre-
gão Eletrônico nº 01/2018 – FNDE, objeto do Termo de Compromisso PAR
nº 201700994;
Art. 2º – A comissão será composta pelos seguintes servidores:
I – LEONICE FERREIRA MAZZINGHY, Matrícula 57211523-1;
II – LEILA DO SOCORRO MONTEIRO DOS SANTOS, Matrícula 57212633-1;
III – REGINA CELI SANTOS ALVES, Matrícula 5895810-1.
Art. 3º – Esta PORTARIA gera seus efeitos a contar de 20 de dezembro de
2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 21 de julho de 2020.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 563370
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA DE DIARIAS NO. 46538/2020
OBJETIVO: VISITA NAS EEEM RAIMUNDO RIBEIRO DE SOUZA, EEEM RUI
BARBOSA, EEEM SIMÃO JACINTO REIS (TUCURUÍ) , EEEM ANUNCIADA
CHAGAS (GOIANESIA DO PARA) , EEEM MARIA DA GLÓRIA R. PAIXÃO,
EEEM IRMA DOROTY (JACUNDÁ).
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM TUCURUI 27/07/2020 - 28/07/2020 Nº Diárias: 1
TUCURUI GOIANESIA DO PARA 28/07/2020 - 29/07/2020 Nº Diárias: 1
GOIANESIA DO PARA JACUNDA 29/07/2020 - 30/07/2020 Nº Diárias: 1
JACUNDA BELEM 30/07/2020 - 31/07/2020 Nº Diárias: 1.5
NOME: DANIELLE CRISTIANE LIMA ALSHAAR CPF: 59881275253
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO CPF:
57671389234

Protocolo: 563067

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

 Termo Aditivo: 3
Contrato: 215/2017
Objeto do Contrato: Locação de imóvel para moradia de Professores do
Sistema de Organização Modular de Ensino -SOME/Abaetetuba.
Objeto do Aditivo: Prorrogação de vigência do contrato original.
D.L. 024/2017-NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0104 - Produto: 2227 – Função Programática: 16101.12.362.1509
– Projeto Atividade: 8906 – Natureza de Despesa: 3390.36
Partes:
Locatária: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. nº 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-
000, Tenoné , Belém/PA.
Locadora: Erci Couto de Carvalho, CPF. N°. 125.052.692-20, residente e
domiciliada na Localidade Alto Itacuruçá, Abaetetuba/PA.
Data de Assinatura: 17/07/2020
Vigência do Aditivo: 20/07/2020 a 19/07/2021
Ordenador: Claudia Tatiana Sadala dos Santos de Aragão/Diretora Admi-
nistrativa e Financeira

Protocolo: 561128
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENCA SAUDE
NOME: SIMONE DO SOCORRO DE SOUZA REIS
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 13/12/19 A 11/01/20
MATRICULA: 57217558/1  CARGO: SERVENTE
LOTACAO: EE NILZA NASCIMENTO/CASTANHAL
LAUDO MEDICO: 56452
NOME: SIMONE FLAVIA DE QUEIROZ LEMOS
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 03/02/20 A 03/03/20
MATRICULA: 5901510/1  CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE ANIBAL DUARTE/BELEM
LAUDO MEDICO: 203229A/1
NOME: SIMONE MARIA SOARES DE LIMA DIAS
CONCESSAO: 130 DIAS
PERIODO: 31/10/19 A 08/03/20
MATRICULA: 5412803/2  CARGO: ESPEC EDUC

LOTACAO: EE INGLES SOUZA/MOSQUEIRO
LAUDO MEDICO: 57103
NOME: SOCORRO DE NAZARE COHEN SILVA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 16/12/20 A 13/02/21
MATRICULA: 5483131/4  CARGO: PROF
LOTACAO: EE HELENA GUILHON/BELEM
LAUDO MEDICO: 57047
NOME: SOLANGE DE NAZARE DE SOUZA RODRIGUES
CONCESSAO: 40 DIAS
PERIODO: 08/01/20 A 16/02/20
MATRICULA: 5502098/2  CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: SEC CADASTRO/BELEM
LAUDO MEDICO: 56995
NOME: SORAYA SOCORRO ALVES FIGUEIRO
CONCESSAO: 180 DIAS
PERIODO: 31/01/20 A 28/07/20
MATRICULA: 184055/1 CARGO: TEC GESTAO
LOTACAO: DIR ENSINO/BELEM
LAUDO MEDICO: 56431
NOME: SUIMEY VIEGAS SOUZA SALES DE MELO
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 24/11/19 A 23/12/19
MATRICULA: 57210233/1  CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE ALOISIO CHAVES/CONC PARA
LAUDO MEDICO: 56448
NOME: TANIA CRISTINA DOS ANJOS CARVALHO
CONCESSAO: 10 DIAS
PERIODO: 11/09/19 A 20/09/19
MATRICULA: 54194524/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE MAGALHAES BARATA/BELEM
LAUDO MEDICO: 203234A/1
NOME: TANIA SANCHES DE ABREU
CONCESSAO: 29 DIAS
PERIODO: 05/02/20 A 04/03/20
MATRICULA: 5953135/1  CARGO: PROF
LOTACAO: EE GREGORIO BRITO/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 57031
NOME: UARACY DIAS FERNANDES
CONCESSAO: 68 DIAS
PERIODO: 29/01/20 A 27/05/20
MATRICULA: 57188672/1  CARGO: PROF
LOTACAO: EE LEOPOLDINA GUERREIRO/AFUA
LAUDO MEDICO: 56886
NOME: VALDEVINO SIRINO CARDOSO
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 22/01/20 A 20/04/20
MATRICULA: 55586947/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE PRES KENNEDY/MARACANA
LAUDO MEDICO: 56711
NOME: VALMOR CAPANEMA OLIVEIRA MONTEIRO
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 11/02/20 A 25/02/20
MATRICULA: 5841100/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE JOSE MAIA/BELEM
LAUDO MEDICO: 57108
NOME: VANIA LEILA DA SILVA FIALHO
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 03/02/20 A 17/02/20
MATRICULA: 675245/1 CARGO: ESCR DATIL
LOTACAO: EE Mª RIOS/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 203317A/1
NOME: VICENTE RAFAEL NOTARGIACOMO SALLUZIO
CONCESSAO: 180 DIAS
PERIODO: 27/02/20 A 24/08/20
MATRICULA: 406872/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE CANDIDO EVELIN/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 57144
NOME: VIOLANTE FREIRE SA
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 30/01/20 A 28/02/20
MATRICULA: 5757770/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE N S FATIMA II/BELEM
LAUDO MEDICO: 57120
NOME: WANDERLICE REJANE DA ROCHA MIRANDA
CONCESSAO: 10 DIAS
PERIODO: 02/02/20 A 11/02/20
MATRICULA: 5891271/1  CARGO: ASSIST ADM
LOTACAO: DIV ASSIST SERVIDOR/BELEM
LAUDO MEDICO: 203312A/1
NOME: WANESSA THIANNE VIEIRA PEREIRA
CONCESSAO: 05 DIAS
PERIODO: 09/12/19 A 13/12/19
MATRICULA: 5890107/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE N S FATIMA I/BELEM
LAUDO MEDICO: 56756

Protocolo: 563080